
 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 
          

 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO L. 84/94 – C.F. 93083840897  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Numero 84 del 11/08/2023 

 
 

        

 
 
 

OGGETTO : Decreto Presidenziale n. 77 del 31.07.2023 - correzione di errore 

materiale. 
 

Il sottoscritto Ing. Francesco DI SARCINA,  

  

PRESIDENTE DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

  

Nominato con Decreto n. 54 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili in data 

15/03/2022, notificato in data 16-03-2022 con nota prot. MIT n. 9489; 

Nel richiamare il Decreto citato in epigrafe,  

 

Rilevato 

 che nel predetto Decreto Presidenziale n. 77 del 31 luglio 2023, alla pag. 4, rigo 13 e ss., per mero errore 

materiale, è stato dato per “Acquisito: il parere favorevole del Comitato di Gestione, espresso nella stessa 

seduta del 18 luglio 2023, alla dichiarazione della fattibilità della Proposta, ed in particolare alla 

articolazione del PEF ed alle condizioni di sostenibilità dello stesso, all'approvazione del progetto di fattibilità 

e al successivo inserimento del medesimo nel piano triennale delle opere e alla successiva ai sensi dell’art. 

193, comma 2 del Codice Appalti”, in luogo della corretta formulazione, di cui alla successiva parte dispositiva 

del medesimo Decreto Presidenziale n. 77 del 31 luglio 2023, recante la corretta indicazione “informato il  

Comitato  di Gestione nella seduta del 18.07.2023”; 

 

Ritenuto: 

 di dovere procedere alla correzione dell’errore materiale rilevato; 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3 

 

 

Tutto quanto sopra visto e considerato, 

 

DECRETA 

 

 la correzione del rilevato errore materiale di cui al Decreto Presidenziale n. 77 del 31 luglio 2023; 

  per l’effetto la sostituzione dell’inciso, contenuto alla pag. 4, rigo 13 e ss.: 

 “Acquisito: il parere favorevole del Comitato di Gestione, espresso nella stessa seduta del 18 luglio 2023, 

alla dichiarazione della fattibilità della Proposta, ed in particolare alla articolazione del PEF ed alle 

condizioni di sostenibilità dello stesso, all'approvazione del progetto di fattibilità e al successivo inserimento 

del medesimo nel piano triennale delle opere e alla successiva ai sensi dell’art. 193, comma 2 del Codice 

Appalti”  

con il seguente: 

“Informato il  Comitato  di Gestione, nella seduta del 18.07.2023, della fattibilità della Proposta, 

dell’articolazione del PEF e delle condizioni di sostenibilità dello stesso, dell'approvazione del progetto di 

fattibilità e dell’inserimento del medesimo nel piano triennale delle opere, previa trasmissione al Comitato di 

Gestione medesimo, della relazione di accompagnamento al Piano Economico Finanziario, contenente il 

Piano Economico Finanziario unitamente al Conto Economico, allo Stato Patrimoniale, e al Prospetto del 

Flusso di Cassa Operativo e dell’Azionista, del quadro riepilogativo dei costi, parte fissa e parte variabile, 

del progetto di fattibilità tecnica economica della nuova stazione marittima del Porto di Catania e della 

relazione di sintesi”. 

  

 

 

 

 

  

 VISTO DI REGOLARITÀ PROCEDURALE 

  

Si attesta che nel predisporre il presente atto si è tenuto conto delle norme di legge e delle 

procedure interne applicabili ad esso, e che sono state esperite le necessarie verifiche per 

assicurarne il rispetto alle indicazioni ed alle direttive degli Organi di vertice della 

Amministrazione, nonché al vigente Piano Triennale di prevenzione alla corruzione e trasparenza 

dell’Ente. 

 Note/Motivazioni:    

Data 11/08/2023 

Il Responsabile  

Dott. Attilio Montalto. 

  

  

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3 

 

  

 

Il Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, con riguardo al presente decreto, attesta profilo di 

legittimità e di opportunità del medesimo e la sua rispondenza ai parametri di attuazione dei vigenti 

atti di indirizzo.. 

  

  

Segretario Generale 

Dott. Attilio Montalto 

 

Augusta li, 11/08/2023   Il Presidente 

     Francesco Di Sarcina / ArubaPEC S.p.A. 

 
    

 

 ,    

 

    

    

 

 

 

 

      

(Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  norme collegate.) 

 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/

